РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

     РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

                                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СОЛЕНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

11.06.2014 г                                                                    №  166
с. Соленоозерное

О внесении изменений в решение №98 от 02.11.2012 г

Об утверждении «Положения о порядке

организации и осуществлении территориального

общественного самоуправления

в Соленоозерном сельсовете

Ширинского района

Республики Хакасия»
                 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, реализации Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  ст.25 Устава муниципального образования Соленоозерный сельсовет Совет депутатов решил:

            1. Внести следующие  изменения в решение№98 от 02.11.2012 г Об утверждении «Положения о порядке организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Соленоозерном сельсовете Ширинского района Республики Хакасия»:

1) в пункте 1 решения слово «Принять» заменить словом «Утвердить»;

2) в пункте 2 статьи 8 слово «администрации» исключить

3) в пункте 3 статьи 8 слова «в месячный срок» заменить словами « «в течении 30 дней со дня регистрации письменного обращения»;

4) абзац второй пункта 7 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«Учредительное собрание граждан правомочно, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. Учредительная конференция правомочна, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети  жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»;
5) в пункте 8 статьи 8 слова «вопросы местного значения, в решении которых намерены принимать участие члены создаваемого ТОС» заменить словами «формы и основные направления деятельности территориального общественного самоуправления»;
6) абзац шестой пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

-порядок приобретения имущества, а также порядок пользования и распоряжения указанным имуществом и финансовыми средствами;»;
7) пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).».

          2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

          3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета:                                                            В.И. Куру